
令和元年 6月 18日 

介護保険事業所 各位 

 

今治市高齢介護課長 

 

 

令和元年度 認知症ケア研修会の開催について（通知） 

 

時下、ますますご清祥のことと存じます。 

今治市では、認知症高齢者対策の取組として、認知症ケアの質向上を目的とした研修会を下記の

とおり開催いたします。つきましては、お忙しいところ恐縮ですが貴事業所の介護職員の出席につ

いて、ご配慮くださいますようお願い申しあげます。参加人数多数の場合は事業所からの参加人数

を制限する場合がありますので、御了承ください。 

参加ご希望の方は、別紙参加申し込み名簿を 7月 10日(水)までに窓口、電話またはＦＡＸにて提

出いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

1 開催日時 

① 令和元年 8月 2日 (金) 9：00～15：30 

② 令和元年 8月 9日 (金) 9：00～15：30 

③ 令和元年 8月 30日 (金) 9：00～15：30 

④ 令和元年 11月 13日 (水) 9：00～15：30 

 

2 対象：県の実施する『認知症介護実践者等養成研修』のいずれかの受講歴がある介護従事者、 

もしくは居宅介護支援事業所の介護支援専門員で、できるだけ全日程に参加できる 

 

3 開催場所：①③④今治市総合福祉センター４階多目的ホール（今治市南宝来町 1丁目 9－8） 

         ②大西公民館 2階 第 1研修室（今治市大西町宮脇甲 506－1） 

 

4 内  容：講師 愛媛県立今治病院 認知症看護認定看護師 福島 真紀 氏 

         ① 講義(認知症基礎知識) 

         ② 講義・演習(アセスメント方法の学び) 

         ③ 演習(事例を通して好ましい対応を理解する) 

         ④ ①～③研修会のフォローアップ 

 

5 その他：12：00～12：50を休憩時間とします。(昼食は各自がご準備ください。) 

          

問合せ・参加申込み先 

  今治市高齢介護課 地域包括支援担当 

電話 0898-36-1528 FAX 0898-34-5077 


